- Giấy xác nhận hoàn thành công trình bảo vệ môi trường số 25/GXN-STNMT 

ngày 15/11/2016 của Sở Tài nguyên và Môi trường thành phố Hải Phòng. 

- Quy mô của cơ sở: 

+ Phân loại theo tiêu chí pháp luật về đầu tư công: 

Tổng mức vốn đầu tư 53.915.000.000 (Bằng chữ: năm mươi ba tỷ chín trăm mười 

lăm triệu đồng).  

Cơ sở tương đương dự án nhóm C (Theo khoản 1 điều 11, Luật đầu tư công số 

58/2024/QH15 ngày 29 tháng 11 năm 2024). 

+ Quy mô diện tích sử dụng đất, đất có mặt nước của cơ sở: Mức trung bình; 

+ Quy mô khai thác tài nguyên thiên nhiên (theo quy định của pháp luật về khoáng

[...]

của UBND thành phố Hải Phòng chưa được triển khai (do mỏ đang trong quá trình khai 

thác). 

3.9.4. Ký quỹ cải tạo, phục hồi môi trường 

- Tổng kinh phí cải tạo phục hồi môi trường theo Quyết định số 1545/QĐ-UBND 

ngày 27/09/2012 của UBND thành phố Hải Phòng: 10.510.523.000 đồng (Bằng chữ: 

Mười tỷ năm trăm mười triệu năm trăm hai mươi ba nghìn đồng). 

- Tính đến thời điểm đề nghị cấp giấy phép môi trường, Công ty Xi măng Chinfon 

đã ký quỹ 12 lần (trong tổng số 15 lần theo Quyết định số 1545/QĐ-UBND ngày 

27/09/2012 của UBND thành phố Hải Phòng) với tổng số tiền là: 7.898.373.000 đồng 

(Bảy tỷ, tám trăm chín mươi tám triệu, ba trăm bảy mươi ba nghìn đồng), chi tiết được 

thể hiện tại Bảng sau: 

Bảng 3.10. Thống kê số tiền đã ký quỹ của cơ sở 

TT 
Lần 

ký quỹ 

Năm 

ký quỹ 

Số tiền đã kỹ quỹ 

(đồng) 
Ghi chú 

1 Lần 1 2012 1.427.175.000 
Giấy xác nhận số 1583/QBVMT-KQ ngày 

02/11/2012

[...]

24/02/2021 

11 Lần 11 2022 730.244.000 
Giấy xác nhận số 655/QBVMT-KQ ngày 

09/03/2022 

12 Lần 12 2023 774.059.000 
Giấy xác nhận số 803/QBVMT-KQ ngày 

10/04/2023 

Tổng 7.898.373.000  

- Tổng số tiền Công ty Xi măng Chinfon còn phải ký quỹ là 2.605.150.000 đồng 

(Hai tỷ, sáu trăm linh năm triệu, một trăm năm mươi nghìn đồng). 

- Thực hiện ký quỹ như sau: 

+ Số lần ký quỹ còn lại: 3 lần. 

+ Số tiền ký quỹ mỗi lần từ lần thứ 13 tới lần thứ 15 như sau: 

Bảng 3.11. Thống kê số tiền đã ký từ lần thứ 13 đến lần thứ 15 

TT Lần ký quỹ Số tiền kỹ quỹ (đồng) 

1 Lần 13 820.502.000